
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7 ИМ. А.В. МОКРОУСОВА С 
УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА» МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  

295017 г. Симферополь ул. Аксакова, 10 
Тел. (3652)25-81-68, (3652)27-45-24 , e-mail: school7_simferopol@crimeaedu.ru 

 

П Р И К А З 

31 августа 2022 г.                     г. Симферополь                                    № 517                              

 

Об организации бесплатного питания 

(завтрак, горячее питание) обучающихся  1-4-х классов 

в 2022-2023 учебном году 

 

            Во исполнение  постановления Совета Министров Республики Крым  

от 09  июня 2017 года № 304  «Об утверждении Порядка обеспечения 

питанием отдельных категорий обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций»,  в соответствии с постановлением 

Администрации города Симферополя Республики Крым от 28.12.2021 года 

№ 7914 «О внесении изменений в постановление Администрации города 

Симферополя республики Крым от 02.09.2020 № 4985 «О финансировании 

расходов по организации питания в муниципальных бюджетных 

образовательных учреждениях муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым и признании утратившим силу 

постановления Администрации г. Симферополя от 29.12.2017 № 4906 «О 

финансировании расходов по организации питания в муниципальных 

бюджетных общеобразовательных учреждениях муниципального 

образования городской округ Симферополь республики Крым» с целью 

обеспечения контроля  за организацией бесплатного горячего питания  в 

МБОУ «СОШ № 7» г. Симферополя  в   2022-2023 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Обеспечить с 01 сентября 2022 года бесплатным горячим питанием (на 

сумму 60 руб.13 коп. на 1 человека в день) обучающихся 1-4 классов в 

количестве 554 чел. 

 

2. Утвердить списки обучающихся 1-4 классов, получающих бесплатное 

одноразовое питание (завтраки) (приложение 1).  

 

3. Определить время завтраков обучающихся 1-4 классов: 

    1 классы – 8.45 – 8.55 

    2 классы – 9.40 – 9.50     

    3 классы, 4-А класс – 14.35 

    4-Б, 4-В, 4-Г, 4-Д классы – 15.30 

4. Назначить ответственным за организацию питанием обучающихся 1-4 

классов заместителя директора Павлюкову Г.П. 
  




